
 
 
 
 

Zastupitelstvo města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva města č. 9                          na den 8. 3. 2016 
 
 
Předkladatel: Finanční výbor  
 
Návrh znění projednávaného bodu: 
NÁVRH ROZPOČTU 2016 
 
 
 
Důvodová zpráva:  
Radě byl předložen Návrh rozpočtu 2016. Rozpočet byl sestaven ve spolupráci a správcem rozpočtu. 
Daňové příjmy byly navrhnuty dle daňové kalkulačky na stránkách Svazu města a obcí, další příjmy 
byly navrhnuty dle skutečnosti roku 2015. Celkové příjmy činí 32 456 268 Kč. Ve výdajích jsou 
zapracovány výdaje související s rozvojem města, největší prioritou je zasíťování Západní louky. 
Vzhledem k možnostem bylo i sníženo o 15% z žádostí o příspěvek z rozpočtu města, dále pak snížení 
výdajů příspěvkových organizací a organizačních složek města. Ostatní výdaje jsou rozpočtovány dle 
roku 2015. Výdaje jsou navrženy ve výši 34 956 268. Kč. Návrh rozpočtu 2016 je tedy schodkový ve 
výši 2 500 000 Kč. Tento schodek je kryt přebytkem hospodaření minulých let. Splátka úvěru je kryta 
výši zůstatků na bankovních účtech. Zůstatek činil k 31. 12. 2015 8 678 866,58 Kč.  Investice zasíťování 
Západní louky činí ve výdajích 6 500 000 Kč. Rozpočet této investice je přibližně 10 000 000 (bez DPH) 
Kč. Finanční výbor doporučuje zbytek akce financovat úvěrem. K návrhu rozpočtu byla finančním 
výborem zpracována Rekapitulace návrhu rozpočtu 2016. Návrh rozpočtu 2016 byl projednán na radě 
města dne 11. 2. 2016 a dále na pracovní poradě zastupitelstva města dne 17. 2. 2016. Návrh rozpočtu 
2016 byl řádně vyvěšen dne 19. 2. 2016. 
 
 
 
 
 
Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
ZM schvaluje Rozpočet města na rok 2016 dle Přílohy str. 1 - str. 5. jako schodkový v celkových 
příjmech 32 456 268 Kč a celkových výdajích 34 956 268 Kč. Schodek ve výši 2 500 000 Kč je kryt 
přebytkem hospodaření minulých let. 
 

      
V Borohrádku  dne       Podpis : ……………………… 



Eduard
Razítko











PAR Kč

2219 Pozemní komunikace proj. dokumentace ke st.řízení chodníky Havlíčkova ulice 150 000,00

nákup  inforadaru 70 000,00

rekonstrukce chodníků a komunikací ve městě 1 180 000,00

2321 ČOV a kanalizace  projek.dokum.dešťová kan. do odvodňovacího příkopu Šachov+posouzení řešení 100 000,00

3111 Mateřská škola projektová.dokumentace rekonstr. sociálních zařízení, rozv.,kanalizace 55 000,00
rezerva při schválení dotace na rekonstrukce soc.zařízení, rozv. kan. 300 000,00

3113 Základní školy výměna osvětlení ZŠ T.G.Masaryka Borohrádek 100 000,00
aktualizace projektu podkrovní vestavby ZŠ T.G.Masaryka Borohrádek 80 000,00
projekt. dokumentace ke snížení energetické náročnosti CZŠ Borohrádek 120 000,00

3412 Sportoviště nákup herních prvků hřiště 180 000,00
3631 Veřejné osvětlení projektová dokumentace veřejné osvětlení Šachov+přeložka 100 000,00
3636 ŽPSV rezerva na spoloúčast při schválení dotace " Analýza rizik ŽPSV" 300 000,00

projektová dokumentace bourací práce odstranění vlečky 150 000,00
práce související s odstraněním vlečky ŽPSV 500 000,00
projektová dokumentace k odstranění staveb  ŽPSV 100 000,00

3639 Místní hospodářství nákup návěsu  pro malotraktor 70 000,00
nákup mulčovače 75 000,00
odkup pozemku pole Malijovských doplatek dle smlouvy 165 000,00
odkup pozemků narovnání vlastnických vztahů 150 000,00
lokalita Západní louka-zasíťování 6 500 000,00

3725 Separovaný odpad sběrné místo  v bývalém areálu ŽPSV-zřízení 25 000,00
3745 Veřejná zeleň dokončení parku u MěÚ veřejné osvětlení, mobiliář 80 000,00

studna park u MěÚ 90 000,00
6112 Zastupitelé Strategický plán 66 000,00
6171 Správa projektová dokumentace bezbariérový přístup k úřadu 45 000,00

Celkem Investice 10 751 000,00

3113 Základní školy opravy v CZŠ vchodové dveře do družiny 25 000,00
3314 Knihovna vybavení knihovny nábytkem 25 000,00
3313 Kino výměna oken a dveří 90 000,00
3639 Místní hospodářství průkazy energetické náročnosti budov 60 000,00
6171 Správa obměna počítačové techniky 150 000,00

350 000,00

PAR Kč

3421 Využití volného času rezerva při konání Sportovních her seniorů 10 000,00
2321 Čov a kanalizace rezerva na řešení likvidace odpadních vod u RD v Šachově 200 000,00
6409 Rezerva rezerva 1 240 488,00

Celkem rezerva 1 450 488,00

PAR Kč

8124 Uhrazené splátky Splátka úvěru za odkup bývalého areálu ŽPSV 3 090 000,00
8115 Změna bankovních účtů Krytí schodku peněžními prostředky 2 500 000,00

Rekapitulace návrhu rozpočtu 2016

Celkem neinvestice požadavky

INVESTICE 2016

POŽADAVKY NEINVESTIČNÍ

REZERVY

FINANCOVÁNÍ 2016

Eduard
Razítko



PAR Kč

1032 Myslivci "Myslivecký spolek Borohrádek " 21 000,00
2349 Rybáři "Českýrybářský svaz, z.s. MO Borohrádek" 29 000,00
3419 Tělovýchovná činnost " TJ Lokomotiva Borohrádek"  oddíl fotbal 220 000,00

                                                oddíl hokejisti 29 000,00
                                                oddíl Česká asociace sport pro všechny 43 000,00
"TJ Sokol  Borohrádek"           oddíl volejbal 3 000,00
                                                oddíl zápas 93 000,00
                                                oddíl nohejbal 6 000,00
                                                oddíl líný tenis 1 000,00
                                                oddíl florbal                          3 000,00

3421 Využití volného času "Pionýr, z.s.- Pionýrská skupina Brontosauři" 8 000,00
"Vodácký spolek Cvak Team Borohrádek" 15 000,00

5512 Hasiči "Sbor dobrovolných hasičů Borohrádek" 22 500,00
Celkem dotace z rozpočtu města 493 500,00

PAR Kč

2219 Pozemní komunikace "Euroregion Glacenisis-Rychnov n. Kn"       provozování  -  cyklobusy 1 000,00
3114 Speciální základní školy "Centrum Orion, z.s., Rychnov n. Kn." denní služby pro osoby s postižením 8 000,00
3525 Hospic "Domácí Hospic o.p.s. Rychnov n. Kn" domácí hospicová péče 5 000,00
6171 Správa "Nad Orlicí"  MAS  20Kč na obyvatele 41 380,00

Celkem darovací smlouvy 55 380,00

PAR Kč
3111 Mateřské školy Mateřská škola Borohrádek 650 000,00
3113 Základní školy ZŠ T.G. Masaryka Borohrádek 1 570 000,00

Celkem příspěvek PO 2 220 000,00

3314 Knihovna provozní výdaje 83 000,00
                       z toho nákup knih a časopisů  36 000,00

4359 Klub důchodců činnost klubu 39 000,00
5512 Hasiči provozní výdaje 595 000,00

Celkem ostatní organizační složky města 717 000,00

Dotace  z rozpočtu města

Darovací smlouvy

 Příspěvkové organizace poskytnutí příspěvku na provoz

Organizační složky města


